

セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

(単位:百万円 未満切捨)

	当連結会計年度 (H13.4.1～H14.3.31)							消去 又は全社	連結
	セメント	資源	建 材・ 建築土木	不動産	その他	計			
・売上高及び営業損益									
売上高									
(1) 外部顧客に対する売上高	282,152	97,768	435,277	12,808	151,567	979,574	(-)	979,574	
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	45,281	19,982	10,558	5,344	47,432	128,599	(128,599)	-	
計	327,433	117,751	445,836	18,153	199,000	1,108,174	(128,599)	979,574	
営業費用	305,666	112,534	441,537	13,472	195,329	1,068,540	(125,675)	942,865	
営業利益	21,767	5,216	4,298	4,680	3,670	39,634	(2,924)	36,709	
・資産、減価償却費及び資本的支出									
資産	671,509	101,140	344,221	150,945	294,175	1,561,992	(11,979)	1,550,013	
減価償却費	29,062	3,989	6,910	5,929	6,901	52,793	2,404	55,198	
資本的支出	24,315	1,900	5,486	3,707	18,104	53,514	1,474	54,988	

(単位:百万円 未満切捨)

	前連結会計年度 (H12.4.1～H13.3.31)							消去 又は全社	連結
	セメント	資源	建 材・ 建築土木	不動産	その他	計			
・売上高及び営業損益									
売上高									
(1) 外部顧客に対する売上高	278,368	86,514	480,623	15,384	140,748	1,001,638	(-)	1,001,638	
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	43,574	19,978	10,863	4,549	40,115	119,081	(119,081)	-	
計	321,942	106,493	491,486	19,933	180,864	1,120,720	(119,081)	1,001,638	
営業費用	297,109	101,118	487,912	13,219	176,530	1,075,889	(117,101)	958,787	
営業利益	24,832	5,374	3,574	6,714	4,334	44,831	(1,980)	42,850	
・資産、減価償却費及び資本的支出									
資産	646,740	326,534	109,737	178,372	257,133	1,518,518	17,244	1,535,763	
減価償却費	26,805	5,141	7,260	6,751	7,212	53,171	2,893	56,065	
資本的支出	46,678	6,368	27,826	5,438	16,273	102,585	2,897	105,482	

(注) 1. 事業区分は、売上集計区分によっております。

2. 各事業の主な製品

セメント……………各種セメント

資源……………骨材、石灰製品

建材・建築土木……………生コンクリート、コンクリート二次製品、ALC

不動産……………土地建物賃貸

その他……………ゼロエミッション、セラミックス・エレクトロニクス、エンジニアリング、情報処理、金融、輸送、化学製品、スポーツ、その他

3. 当連結会計年度及び前連結会計年度における資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は、100,123百万円及び154,123百万円であり、その主なものは親会社での余資運用資金(預金及び有価証券)及び管理部門に係わる資産等であります。

4. 減価償却費及び資本的支出には長期前払費用とその償却額が含まれています。

所在地別セグメント情報

(単位:百万円 未満切捨)

	当連結会計年度 (H13.4.1～H14.3.31)						消去 又は全社	連結
	本邦	北米	アジア	その他	計			
・ 売上高及び営業損益								
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	839,954	78,798	55,012	5,809	979,574	(-)	979,574	
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	2,475	89	1,198	71	3,836	(3,836)	-	
計	842,430	78,888	56,210	5,880	983,410	(3,836)	979,574	
営業費用	818,662	69,643	50,603	5,745	944,654	(1,789)	942,865	
営業利益	23,768	9,245	5,607	135	38,755	(2,046)	36,709	
・ 資産	1,268,892	116,631	158,649	4,194	1,548,368	1,645	1,550,013	

(単位:百万円 未満切捨)

	前連結会計年度 (H12.4.1～H13.3.31)						消去 又は全社	連結
	本邦	北米	アジア	その他	計			
・ 売上高及び営業損益								
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	898,833	68,451	31,716	2,637	1,001,638	(-)	1,001,638	
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,744	79	704	0	2,529	(2,529)	-	
計	900,578	68,531	32,420	2,637	1,004,168	(2,529)	1,001,638	
営業費用	869,981	56,901	30,874	2,669	960,427	(1,639)	958,787	
営業利益又は営業損失()	30,596	11,629	1,546	31	43,740	(889)	42,850	
・ 資産	1,223,244	101,820	141,096	3,711	1,469,873	65,890	1,535,763	

- (注) 1. 地域は地理的近接度により区分しております。
 2. 各区分に属する地域内訳は次のとおりであります。
 北米……………米国
 アジア……………中国、マレーシア、ベトナム、フィリピン
 その他……………ハンガリー、パプアニューギニア
 3. 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額の主なものは、「事業の種類別セグメント情報」の「注3.」と同一であります。

海外売上高

(単位:百万円 未満切捨)

	当連結会計年度 (H13.4.1～H14.3.31)			
	北米	アジア	その他	計
・ 海外売上高	81,506	55,205	9,645	146,357
・ 連結売上高	-	-	-	979,574
・ 海外売上高の連結売上高に占める割合	8.3%	5.6%	1.0%	14.9%

(単位:百万円 未満切捨)

	前連結会計年度 (H12.4.1～H13.3.31)			
	北米	アジア	その他	計
・ 海外売上高	70,947	39,662	7,183	117,794
・ 連結売上高	-	-	-	1,001,638
・ 海外売上高の連結売上高に占める割合	7.0%	3.9%	0.7%	11.7%

- (注) 1. 地域は地理的近接度により区分しております。
 2. 各区分に属する地域内訳は次のとおりであります。
 北米……………米国、カナダ
 アジア……………中国、韓国、台湾、シンガポール、タイ、インドネシア、マレーシア、フィリピン、スリランカ他
 その他……………オーストラリア、クウェート、ケニア、インドネシア、スペイン、チリ、パプアニューギニア、ハンガリー他
 3. 海外売上高は、当社及び本邦に所在する連結子会社の輸出高及び本邦以外の国に所在する連結子会社の売上高の合計額(但し、連結会社間の内部売上高を除く)であります。